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Nr 74

Utlåtande i anledning av skrivelse från Nordiska rådets svenska dele
gation med överlämnande av berättelse för rådets aderton- 
de session, i vad skrivelsen hänvisats till lagutskott och be
handlats av tredje lagutskottet, jämte i ämnet väckt motion.

Nordiska rådets svenska delegation har genom en den 11 mars 1970 dagtecknad 
skrivelse, vilken till vissa angivna delar har hänvisats till lagutskott, till riksdagen 
överlämnat en berättelse för rådets adertonde session i Reykjavik den 7—12 febru
ari 1970, jämte bilaga.

Skrivelsen och den därtill fogade berättelsen har behandlats av tredje lagutskot
tet i vad avser punkterna A 8 om lagstiftningen om illojal konkurrens, A 10 om 
jakt- och fridlysningsbestämmelser, C 7 om karantänverksamheten för djur i de 
nordiska länderna, D 4 om frågor om körkort och förarutbildning, D 7 såvitt gäl
ler arbetstidsbestämmelser för lastbilstrafik samt E 2 i vad avser förenhetligande 
av handelsdokument och nordiskt varudeklarationssamarbete.

Till lagutskott har även hänvisats nedan redovisade av tredje lagutskottet be
handlade motion.

1 Karantänverksamheten för djur i de nordiska länderna

Under C 7 i berättelsen anförs följande.
Till rådets sextonde session hade väckts ett medlemsförslag om karantänverk

samheten för djur i de nordiska länderna av bl. a. herr Jan-Ivan Nilsson. I med- 
lemsförslaget hemställdes, att rådet måtte rekommendera regeringarna i de nor
diska länderna att undersöka möjligheterna för ett förenhetligande av ländernas 
karantänbestämmelser för djur samt för ett samarbete på skilda områden inom 
karantänväsendet. Medlemsförslaget omfattade dels frågan om förenhetligande av 
ländernas karantänbestämmelser, vari ingick frågan om överföring av djur såväl 
från land utom Norden som mellan de nordiska länderna, dels frågan om sam
arbete mellan ländernas karantänanstalter. Socialpolitiska utskottet hade liksom 
många remissorgan uppmärksammat de olikheter som föreligger i ländernas be
stämmelser om införande av hundar och katter från länder där rabies förekommer. 
Ett förenhetligande av dessa regler borde närmare utredas i samband med en un
dersökning av möjligheterna att förenhetliga ländernas karantänbestämmelser över 
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huvud taget. Enligt utskottet borde samma införsel- och karantänbestämmelser i de 
nordiska länderna leda till att dessa bestämmelser kunde träda i funktion vid den 
yttergräns där resenärer med djur reser in i Norden. Därigenom skulle på detta 
fält kunna genomföras motsvarande ordning som redan gäller beträffande pass
kontrollen. Beträffande reglerna om överföring av djur mellan de nordiska länder
na hade visserligen lättnader införts såvitt rör hundar och katter, men ytterligare 
förenkling av detta tillvägagångssätt borde enligt utskottets mening kunna ske. Vad 
gällde överföring av djur över huvud taget mellan de nordiska länderna menade 
utskottet att enhetlighet i karantänbestämmelserna borde eftersträvas och att dessa 
strävanden borde gå i en liberaliserande riktning. Beträffande det praktiska sam
arbetet mellan ländernas karantänanstalter ansåg utskottet ett utnyttjande av ka
rantänanstalterna i ett land vid införsel av djur till ett av de andra länderna prak
tiskt betydelsefullt.

På förslag av utskottet antogs en rekommendation (nr 11) till regeringarna att 
undersöka möjligheterna för ett förenhetligande av ländernas karantanbestammel- 
ser för djur samt för ett samarbete på skilda områden inom karantänväsendet.

Norge utsågs till koordinerande land för arbetet med rådets rekommendation.
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Motion
I detta sammanhang har utskottet behandlat en i anledning av skrivelsen väckt 

motion II: 1465 av herrar Björkman och Wennerfors. I motionen hemställs
»att riksdagen vid behandlingen av Nordiska rådets svenska delegations berät

telse för rådets adertonde session i skrivelse till Kungl. Maj:t understryker vikten 
av att de nordiska länderna inför enhetliga karantänbestämmelser, särskilt såvitt 
gäller reglerna för resande mellan de nordiska länderna, som medför hund eller

katt». _ .
I motiveringen till motionsyrkandet framhåller motionärerna inledningsvis att

skärpningar har införts i Finlands, Norges och Sveriges karantänbestämmelser ef
ter det att Nordiska rådet antog den i det föregående redovisade rekommendatio
nen. Anledning härtill är att Danmark fattat beslut om att slopa kravet på karan- 
tänförvaring för hundar och katter från rabiessmittade länder och att i stället före
skriva vaccination mot sjukdomen. Enligt motionärerna kräver Finland, Norge och 
Sverige nu fyra månaders karantän för hundar och katter vid införsel från Dan
mark? Före den 1 mars 1970 gällde ett förenklat tillvägagångssätt med användande 
av pass vid överföring av hundar och katter mellan de nordiska länderna.

Motionärerna påpekar att de skärpta reglerna framkallat starkt missnöje bland 
många hund- och kattägare. Den reella verkan av bestämmelserna är, framhåller 
motionärerna, att danska ägare till sommarhus i Sverige måste utackordera små 
hundar och katter i hemlandet under vistelsen i sommarhuset i Sverige. På mot
svarande sätt kan en svensk, som äger sommarhus i Danmark, icke föra med sig 
sitt husdjur till Danmark, om han icke är beredd att vid återkomsten låta djuret 
stanna fyra månader i karantän.



Nordiska rådets presidium har i anledning av de skärpta bestämmelserna fram
hållit i skrivelse den 16 mars 1970 till de nordiska länderna att de företagna änd
ringarna ej är förenliga med det förenhetligande av ländernas karantänbestämmel
ser som åsyftades med rådets rekommendation. Motionärerna vill understryka 
detta presidiets uttalande och hävdar att överensstämmelse i ländernas karantän
regler måste eftersträvas. De redan tidigare befintliga skillnaderna i bestämmelser 
mellan de nordiska länderna har, framhålls det, blivit alltmer markanta efter det 
att Danmark slopat karantänkravet.

Avslutningsvis framhålls i motionen att Norge visserligen utsetts att vara koordi
nerande land för arbetet med rådets rekommendation. Motionärerna anser emel
lertid att frågan med hänsyn till dess aktualitet snarast bör ägnas uppmärksamhet 
även från svensk sida. Enligt motionärerna är det angeläget att skyndsamma åt
gärder vidtas för att åstadkomma erforderliga lättnader för resande som medför 
hund eller katt mellan de nordiska länderna.
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Utskottet

Utskottet anser det angeläget att den av Nordiska rådet antagna rekommenda
tionen till regeringarna i de nordiska länderna att undersöka möjligheterna för 
bl. a. ett förenhetligande av ländernas karantänbestämmelser för djur i görlig mån 
följs. Det är därför enligt utskottets mening beklagligt att olikheterna i ländernas 
karantänbestämmelser efter rådets beslut ökat genom den av Danmark vidtagna 
åtgärden att slopa kravet på förvaring i karantän av hundar och katter som införs 
från länder, där rabies förekommer, och den av bl. a. Sverige till följd härav in
förda bestämmelsen om fyra månaders karantän vid införsel av nämnda husdjur 
från Danmark. Den nya regleringen är uppenbart inte förenlig med syftet med re
kommendationen, något som även framhållits i den i motionen redovisade skrivel
sen från rådets presidium till regeringarna. Såsom motionärerna påpekat har också 
de nya bestämmelserna i vissa fall medfört betydande olägenheter för hund- och 
kattägare i både Sverige och Danmark. Mot bakgrunden av det inträffade vill ut
skottet understryka det angelägna i att man från svensk sida tar initiativ till ett 
förverkligande av rådets rekommendation. Saken måste anses ha sådan vikt att 
vad utskottet anfört bör ges Kungl. Maj:t till känna.

2. Övriga av tredje lagutskottet behandlade frågor

Beträffande följande i berättelsen för Nordiska rådets adertonde session behand
lade frågor, nämligen

A 8. Lagstiftningen om illojal konkurrens (s. 15),
A 10. Jakt- och fridlysningsbestämmelser (s. 16),
D 4. Frågor om körkort och förarutbildning (s. 39),



D 7. Övriga saker, såvitt avser arbetstidsbestämmelser för lastbilstrafik (s. 40), 
samt

E 2. Förenhetligande av handelsdokument och nordiskt varudeklarationssam- 
arbete (s. 44)

har utskottet icke funnit något uttalande påkallat.
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Utskottets hemställan

Utskottet hemställer
A. att riksdagen i anledning av skrivelsen från Nordiska rådets 

svenska delegation rörande rådets adertonde session och motio
nen 11:1465 ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört ovan 
under 1.;

B. att nämnda motion i den mån den ej kan anses besvarad 
genom vad utskottet anfört och hemställt icke föranleder någon 
riksdagens åtgärd; samt

C. att skrivelsen i övrigt lägges till handlingarna.

Stockholm den 3 november 1970

På tredje lagutskottets vägnar: 

ERIK GREBÄCK

Vid detta ärendes behandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Göran Karlsson (s), Svante Kristiansson (s), 

Åkesson (fp), Ebbe Ohlsson (m), Erik Jansson (s), Ernulf (fp), Ferdinand Nilsson 
(ep) och fru Landberg (s);

från andra kammaren: herrar Grebäck (ep), Svenning (s), Ekström (s), Tobé 
(fp), fröken Anderson (s), herrar Hammarberg (s), Wachtmeister (m)* och Josef- 
son i Arrie (ep).

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

TRYCKERIBOLAGET IVAR H>EGGSTRÖM AB. STOCKHOLM 1970


